Scđa causa aduentus do
mini est nře miserie necitas. Circa qua
tria sum declaranda. vñc
Necessitatis hūc cōditio.
Causalitatis hūc determinatio.
Et miseriaꝝ explicatio

Primo igif est declaranda necessitatē hūc
tius conditio. **S**ic exim declarat Tho. in
ij. parte. q. j. ar. ii. Non erat simpt et abso
lute necessariū deū incarnari p nostra libe
ritate a miseria quia h̄ alter poterat de
us facere per suā omnipotētē virtutē: h̄
dic̄ pōt illud fuisse necessariū ad cōueniē
tius id faciendū. Augustinus. xij. de tri.
Ostendēn̄ non alii modū possibile deo
defuisse cuius potestati om̄ia equalis sub
iacent sed sanande nostre miserie conueni
entiorē alium modū non fuisse. **S**e
cundo est declaranda hūnis causalitatē de
terminatio. vbi considerandum est an sola
hominis liberatio a miseria fuit ex parte
līus dei. sic qd si hō nō peccasset fil⁹ dei in

De venienti causalitate. Fo. VII

carnat nō fuisset. Ubi notandū q̄ circa h̄ sunt tres modi dicendi. **P**rim⁹ est susti nibilis sine potabilis. vñz q̄ si bō n̄ pec̄ casseret fili⁹ dei carnē mortale non assum⁹ p̄sisset: tñ assump⁹set carnē: sed in ea mor tuis nō fuisset. Et hoc q̄ firmari solet tripli rōne. **P**rima sumis ex yniuersi p̄fessione. qz s. incarnatio dat cōplementū vñi uerso. qz vñz p̄ eam vltia creaturarū. s. bō coniungit p̄mo p̄ncipio. **S**ecunda est ex huā manae nature capacitate. **H**ymoi eis capa citas nō est ampliata q̄ p̄t̄m: sed post pec catū iuēra est capax rati boni vt deo vñi ref̄ in ynitate glōne. q̄ multo magis ante p̄t̄m capax erat illi⁹ boni. sed de⁹ qui infi nito amore diligit ea que sunt: nulli denegat bonum illud cur⁹ e capax. **T**ertia rōsumis ex humane nature dignitate que nō est p̄ peccatum augmētata. **M**axima autē eius dignitas est in hoc q̄ a glōna diuina assumpta est. Ideo dicitur multi q̄ eti⁹ huā manae natura nō fuisset lapsa: nihilomin⁹ dei fil⁹ fuisset incarnat⁹ & venisset non vt redemptor: sed vt glificator. **S**ecundus est modus p̄babilis oīno p̄cedenti cōtra riū. vñz q̄ si homo non peccasset: nūcq̄ dei filius incarnat⁹ fuisset. Nec valer quoq̄ dictū est in p̄cedēt̄ op̄inione ppter yniuer⁹ si p̄fectionē. quis deus nō concludit intra p̄fectionem yniuersi. **E**nde dicit phus. xij metaph. q̄ deus sup omnē yniuersi ordi nem ponendus est. **T**ertiū est modus laudabilis. cōp̄ vñz qui dicit filium dei in carnatū & natū vt hoīem pditum redime ret. neq̄ curat īvestigare ea q̄ evenire potuissent si homo non peccasset: cū deus n̄ bil sup hoc reuelauerit: quod tñ mere contingēt̄ fuisset in eius voluntate que nob̄ oīno ignota est nī p̄ quanto reuelat. **A**būt̄ ut igit̄ isti & laudabiliter omnē curiosam īvestigationē. et gr̄as agunt deo q̄ tābez nigne voluit succurrere homi pdito. **D**icit nāc Aug. li. de ver. dñi. **E**nīc filius homis queret saluū facere qd̄ pierat. Si bō nō peccasset: fil⁹ dei nō venisset. Et idē sup Joan. Nulla fuit causa venienti chro dñi n̄ si p̄t̄ores saluos facere. Tolle mōbos: tolle vulnera: & nulla est cā medicina. Et Paulus. j. Tim. j. **C**his Iesus venit in hūi mundū p̄t̄ores saluos facere. Ista nobis cordi esse debet: qz dānato huma no genere ppter p̄t̄m: voluit filius dei in carnari vt ip̄m redimeret. **O**mensa amplitudo diuine charitatis. **O**p̄funda boas summi dei. Peccatum⁹ nos oēs & cedim⁹ in lapituitate inferni. et ipse vt nos redimeret misit nō angelū: nō archangeli: lumen: nō deniq̄ alia creaturā: sed vñigenitū filium suū. Audile terra: inelligat celum: imo audiant oēs nouū iocundū: nouū felicissimū: nouū amorosissimū. **J**oā. iii. Sic de⁹ dilexit nūndū vt filium suū vñigenitū daret: yr̄bis q̄ credit in ip̄m nō p̄ceat sed habeat vñtā eternā. **O**rd. Greg. p̄siderans cum admiratōe catabat. **O**inemtrabilis dilectio charitatis: vt seruū redimeres filii unū tradidisti. **Q**uid suau⁹: qd̄ dulc⁹ aūt̄ diri pōt̄. **O**igit̄ p̄t̄ores ingratia diligite chrm̄ q̄s ip̄e iam redemit: que & p̄t̄s anq̄ illos redemptū expectat̄ toto corū de dilexerūt. **T**ertio declarāda est miseria explicatio. **E**b̄ declarande sunt se p̄t̄ miserie: qbus subiectū est genus huānū p̄r p̄t̄m: a qb̄ n̄ s liberat dñi iesu adh̄uent⁹: et q̄ q̄s p̄t̄ eccl̄ia aduentū dñi se p̄ties dicens **G**em: in septē illis antiphōnis solemib⁹ que incipiunt per **O**.